
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  19.12.2016    № 826 
 

с. Покровское 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Неклиновского района  

от 27.09.2013г № 996 « Об утверждении 

муниципальной программы Неклиновского 

района «Развитие здравоохранения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Неклиновского района 

от 15.08.2013г. № 851 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Неклиновского района», 

руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования 

«Неклиновский район», в целях приведения в соответствие с нормативно 

правовыми актами Администрация Неклиновского района постановляет: 
 

1. Внести в постановление Администрации Неклиновского района 

от 27.09.2013г № 996 «Об утверждении муниципальной программы 

Неклиновского района «Развитие здравоохранения»  изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Неклиновского района Третьякова А.В. 

        

Глава Администрации 

Неклиновского района          В.Ф.Даниленко 
 
Постановление  вносит МБУЗ «ЦРБ» 
Неклиновского района Ростовской области         

 



 

 

Приложение к 

постановлению Администрации 

Неклиновского района 

от  19.12.2016 № 826 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 

Вносимые в постановление Администрации Неклиновского района от 

27.09.2013г № 996 (в ред. от 13.11.2015г № 1138) «Об утверждении 

муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

здравоохранения» изменения 

 

В приложении: 

            1. Таблицу №2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

            2. Таблицу № 5 «Перечень программ, основных мероприятий и 

мероприятий ВЦП муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2. 

 

 

 

Начальник отдела кадровой политики,  

делопроизводства и работы с обращениями  

граждан Администрации района                            С.В. Богатырева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           Приложение № 1 

Таблица 2 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная программа «Развитие здравоохранения» 

1 Увеличение 

продолжительности жизни 

 

лет 

 

70,0 

 

71,8 

 

 

72,3 

 

72,7 

 

73,4 

 

74,0 

 

74,3 

2 Удовлетворенность 

качеством оказания 

медицинской помощи 

процент 50  50  

 

 

50  

 

50  

 

50 

 

50  

 

50  

 

 Подпрограмма 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, 

совершенствование оказания стационарной медицинской помощи и скорой медицинской помощи 

1.1   Смертность от всех причин   случаев на 

1000 

населения 

14,0 13,8 13,5 13,1 12,9 12,9 12,9 

1.2   Материнская смертность   случаев на 

100 тыс. 

родившихся 

живыми 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3    Младенческая смертность случаев на 

1000 

родившихся 

живыми 

5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 

1.4  Смертность от болезней 

системы кровообращения                 

случаев на 

100 тыс. 

населения 

 

840,5 

 

836,0 

 

790,0 

 

710,0 

 

663,2 

 

663,2 

 

663,2 



1.5 Смертность от дорожно-

транспортных происшествий 

случаев на 

100 тыс. 

населения 

 

8,2 

 

8,2 

 

8,2 

 

8,2 

 

8,2 

 

8,2 

 

8,2 

1.6 Смертность от 

новообразований ( в т.ч. от 

злокачественных) 

случаев на 

100 тыс. 

населения 

 

197,2 

 

197,0 

 

196,0 

 

 

194,4 

 

 

192,8 

 

192,8 

 

192,8 

1.7 Смертность от туберкулеза случаев на 

100 тыс. 

населения 

17,6 17,6 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 

1.8 Заболеваемость 

туберкулезом 

случаев на 

100 тыс. 

населения 

 

46,6 

 

46,2 

 

45,8 

 

45,4 

 

45,4 

 

45,4 

 

45,4 

 Подпрограмма 2. «Выполнение функций муниципальными учреждениями » 

 

2.1 Обеспеченность врачами Число 

врачей на 

10 тыс. 

населения 

11,1 11,5 11,7 12,0 12,2 12,2 12,2 

2.2 Соотношение врачей и 

среднего медицинского 

персонала 

  

1/ 4,4 

 

1 / 4,3 

 

1 / 4,3 

 

1 / 3,8 

 

 

1 / 3,5 

 

 1 / 3,5 

 

1 / 3,5 

 Подпрограмма 3. 

«Предпринимательская деятельность» 

3.1 Получение дополнительных 

средств 

Тыс.руб. 5713,4 5526,6 5803,0 6093,0 6397,7 6717,6 7053,5 

3.2 Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств за счет 

оказания медицинской 

помощи беременным и 

роженицам  

Тыс.руб. 4229,4 4440,9 4662,9 4896,1 5140,9 5397,9 5667,8 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №2 

                                                                                                                                                                                                                             Таблица  №5              

                                                                      Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ВЦП 

муниципальной программы 

        

№ 

п/п 

  

Номер и наименование 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

исполнитель 

основного мероприятия, 

ВЦП 

Срок Ожидаемый 

результат  

 (краткое описание) 

Последствия 

не реализации 

основного 

мероприятия, ВЦП 

Связь с 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализации 

окончание 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, 

совершенствование оказания стационарной медицинской помощи и скорой медицинской помощи 

 Основное мероприятие 

1.1.Профилактика 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни. Развитие 

первичной медико-

санитарной помощи, 

совершенствование 

оказания стационарной 

медицинской помощи и 

скорой медицинской 

помощи 

МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

 Администрация 

Неклиновского района 

 

 

 

2014 

 

 

2020 

обеспечение 

доступности 

медицинской 

помощи и 

повышение 

эффективности 

медицинских услуг 

 

снижение 

доступности 

медицинской 

помощи и 

понижение 

эффективности 

медицинских 

услуг 

1, 1.1, 1.2, 1.3, 

1.4,1.5, 1.6 

 

 

 

 

 

  Основное мероприятие 

1.2. Борьба с социально-

значимыми 

заболеваниями 

МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

 Администрация 

Неклиновского района 

 

 

2014 

 

2020 

снижение уровня 

заболеваемости 

и смертности 

населения  

 

повышение 

уровня  

заболеваемости и 

смертности 

населения 

1.7, 1.8. 

 Подпрограмма 2. Выполнение функций муниципальными учреждениями 

 

Основное мероприятие 

2.1. Кадровое 

обеспечение системы 

здравоохранения 

 МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

Администрация 

Неклиновского района 

 

2014 

 

 

2020 

 

увеличение  

квалифицированных 

кадров 

уменьшение  

квалифицированных 

кадров 

  

  

  2.1, 2.2 



 

Основное мероприятие 

2.2 Укрепление 

материально-технической 

базы 

МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

 Администрация 

Неклиновского района 

2014 2020 Соответствие 

стандартам 

оснащенности и как 

следствие 

улучшение 

обслуживания 

населения в сфере 

медицинских услуг 

Ухудшение 

обслуживания 

населения в связи с 

недооснащенностью 

 учреждений 

здравоохранения 

2 

 

 

Основное мероприятие 

2.3. Иные цели 

МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

 Администрация 

Неклиновского района 

2014 2020 Улучшение 

обслуживания 

населения в сфере 

медицинских услуг 

Ухудшение 

обслуживания 

населения 

2 

 Подпрограмма 3. Предпринимательская деятельность 

 

Основное мероприятие 

3..1 Платные 

медицинские услуги 

МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

 Администрация 

Неклиновского района 

2014 2020 Дополнительное 

направление 

финансовых средств 

на укрепление 

материальной базы 

учреждений 

здравоохранения , 

оплату труда 

медицинских 

работников 

Снижение 

возможностей 

учреждения в 

решении вопросов 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

3.1 

 

Основное мероприятие 

3.2 Родовые сертификаты 

МБУЗ "ЦРБ" 

Неклиновского района 

 Администрация 

Неклиновского района 

2014 2020 Возможность 

дополнительного 

приобретения 

медицинского 

оборудования и 

материального 

стимулирования 

медицинских 

работников , в 

рамкам реализации 

национального 

проекта «Здоровье» 

Снижение 

возможности 

дополнительного 

приобретения 

медицинского 

оборудования и 

материального 

стимулирования 

медицинских 

работников 

 3.2 

 

 


